ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU

HUYỆN ỦY THAN UYÊN

*

Số 1456-CV/HU
Hưởng ứng tham gia Cuộc thi sáng tác nghệ

thuật thơ, ca khúc về ngành Cơ yếu Việt Nam

nhân dịp 80 năm Ngày truyền thống

ngành cơ yếu Việt Nam

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Than Uyên, ngày 24 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện,

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy,

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,

- Các đồng chí Báo cáo viên, Cộng tác viên dư luận xã hội huyện.

Thực hiện Công văn số 1870-CV/TU, ngày 15/5/2024 của Tỉnh ủy Lai

Châu về việc hưởng ứng tham gia Cuộc thi sáng tác nghệ thuật thơ, ca khúc

về ngành Cơ yếu Việt Nam nhân dịp 80 năm Ngày truyền thống ngành Cơ

yếu Việt Nam, Thường trực Huyện ủy yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân huyện

Chỉ đạo đẩy mạnh tuyên truyền, tăng cường các tin, bài tuyên truyền về

hưởng ứng tham gia Cuộc thi sáng tác nghệ thuật thơ, ca khúc về ngành Cơ

yếu Việt Nam nhân dịp 80 năm Ngày truyền thống ngành Cơ yếu Việt Nam

trên Trang Thông tin điện tử của huyện, hệ thống Truyền thanh - Truyền hình

huyện, mạng xã hội, biên dịch sang tiếng dân tộc Thái để tuyên truyền, lồng

ghép trong các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thông tin lưu động. Quản lý chặt

chẽ các hoạt động thông tin, truyền thông trên Internet và mạng xã hội; phối

hợp với các cơ quan chức năng kiên quyết xử lý các vi phạm trong đăng tải

thông tin sai trái, không đúng định hướng.

 Động viên khuyến khích hội viên Chi hội Văn học - Nghệ thuật huyện

tích cực tuyên truyền, hưởng ứng, tiếp tục sáng tạo nhiều tác phẩm mới có

giá trị cả nội dung và nghệ thuật về hưởng ứng tham gia Cuộc thi sáng tác

nghệ thuật thơ, ca khúc về ngành Cơ yếu Việt Nam nhân dịp 80 năm Ngày

truyền thống ngành Cơ yếu Việt Nam.

2

2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy

Chỉ đạo, đôn đốc các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy, cơ quan trong

khối tuyên truyền, đội ngũ Báo cáo viên, Cộng tác viên dư luận xã hội huyện

đẩy mạnh tuyên truyền hưởng ứng tham gia Cuộc thi sáng tác nghệ thuật thơ,

ca khúc về ngành Cơ yếu Việt Nam nhân dịp 80 năm Ngày truyền thống

ngành Cơ yếu Việt Nam.

3. Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện; các đồng chí Báo cáo

viên, Cộng tác viên dư luận xã hội huyện

Đẩy mạnh tuyên truyền vận động cán bộ, đảng viên, người lao động,

đoàn viên, hội viên và Nhân dân, về hưởng ứng tham gia Cuộc thi sáng tác

nghệ thuật thơ, ca khúc về ngành Cơ yếu Việt Nam nhân dịp 80 năm Ngày

truyền thống ngành Cơ yếu Việt Nam với nhiều hình thức phong phú; đẩy

mạnh tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh không dây, đài truyền

thanh cơ sở.

Thể lệ Cuộc thi tại địa chỉ:

http://antoanthongtin.vn/an-ninh-quoc-phong/ban-co-yeu-chinh-phu-phat-

dong-cuoc-thi-sang-tac-nghe-thuat-tho-ca-khuc-ve-nganh-co-yeu-viet-nam.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Thường trực Huyện ủy,

- Như trên,

- Lưu VT + BTGHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Lò Văn Hương

http://antoanthongtin.vn/an-ninh-quoc-phong/ban-co-yeu-chinh-phu-phat-dong-cuoc-thi-sang-tac-nghe-thuat-tho-ca-khuc-ve-nganh-co-yeu-viet-nam
http://antoanthongtin.vn/an-ninh-quoc-phong/ban-co-yeu-chinh-phu-phat-dong-cuoc-thi-sang-tac-nghe-thuat-tho-ca-khuc-ve-nganh-co-yeu-viet-nam

		2024-05-31T07:54:05+0700
	Lò Văn Hương

		2024-05-31T08:36:20+0700